Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte
Rodeiro - MG - CEP 36510-000
Tel.: [32] 3577-3900

AANAN

D\[

Paneleiro Jade

Ferramentas Necessarias (Ndo Fornecidas) | Montagem
[ ]

"

01 Pessoa

Martelo
Chave Fenda
Parafusadeira

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
niimero da pega, nome e cor, passe para a
pessoa responsavel, para que possamos
atendé-lo o mais rapido possivel.

Montagem do produto

]
Paraf.
4x40

Paraf. |.
4x40 |

Paraf. |,
4x40

Paraf.
Pé 5x40

Obs.: Fixar o batente N° 22 encostado na
parte inferior do primeiro afastador N° 21

Ponteira de
Protegéo Puxador,

Quant.l Peca | Identificagdo das Pecas |Cédigos
04 01 |Pé Everest 150x40x40mm 2893
01 02 [Base Paneleiro 680x450x15mm 10144

01 03 [Lateral Direita 2000x450x15mm 10146

01 04 (Lateral Esquerda 2000x450x15mm | 10148

03 05 |Tampo/Base Micro./Prat. Inf. 650x450x15mm | 10152

02 06 | Tampo/Prat. Sup. Paneleiro 650x450x15mm | 10150

02 07 |Costa Inf. Paneleiro 850x335x3mm 10176

01 [ 7A [Perfil H 850mm 8425

01 08 |Costa Central Paneleiro 675x400x3mm| 10180

02 09 |Costa Sup. Paneleiro 735x355x3mm| 10178

Montagem das costas

01 | 9A |Perfil H 735mm 10281
02 | 10 |Moldura 2015x30mm 10124
04 | 11 |Moldura 620x30mm 10119
01 12 (Frente Gaveta Maior 615x280x15mm 10156
02 13 [Lateral Gaveta 400x200x15mm 10164

01 14 ([Traseiro Gaveta Maior 565x180x15mm 10168

02 15 [Fundo Gaveta Paneleiro 580x407x3mm | 10174

01 16 |Frente Gaveta Menor 615x120x15mm 10154

02 17 |Lateral Gaveta Est. Panel. 400x90x15mm | 10162

01 18 |Traseiro Gaveta Menor Panel. 565x70x15mm| 10166

01 19 ([Refor¢o Fundo Gaveta Panel. 565x50x15mm| 10269

02 | 20 |Corredica Telescépica de 400mm 465

02 21 |Afastador Gav. Panel. 400x6,20x15mm| 10170

01 22 (Batente Porta Inf. Panel. 650x50x15mm| 10172

01 23 |Porta Basc. Inf. Panel. 615x280x15mm| 10160

02 | 24 |PortaBasc. Sup. Panel. 615x325x15mm | 10158

05 25 |Perfil Puxador Aluminio 10128

01 26 |Kit Ferragem Paneleiro 10182

02 | 27 |Pistiao 60N 472

01 28 |Pistédo Inverso 60N 10130 . . ‘
05 | 29 |Perfil J5 1005 L - /

Paraf.
Unido
5x11,5 M4

Paraf. Unido M4x11

J/

08/08/2019



Instalagdao na parede

1° - Parafusar uma cantoneira em cada
lateral (N° 3 e N° 4) com parafuso
3,5x14mm, conforme indicado
na imagem;

2° - Com broca videa 8mm, através do
orificio da cantoneira, furar o fundo do
armario e ao mesmo tempo a parede.
Em seguida, colocar no furo da parede
a bucha 8mm e, por dentro dela, usar o
parafuso 4,8x45mm o qual fara a fixagéo
do armario na parede.

Montagem das Gavetas

" Paraf.

@ Regulagem das . : )

Para regulagem das portas siga as instru¢gdes conforme numeros
portas ==
abaixo: Paraf.

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado v
com o n° 2, reposicione e aperte novamente -

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em direcdo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 at
posicionar a porta da forma desejada

Paraf. -, 2 *; .

4x40

) V4
7

BRSNS

Montagem das r
molduras 190MM

Paraf. _[f 500MM
4x50 ol
[y
Q@
Montagem das molduras
N° 10 e N° 11A

m) 640MM

Paraf. i Suporte

4X50“/ Wel
Paraf. 3,5x14 \

7 L Flang.
° [ W‘I{B
!||!:|!:|::|:|\!|\!|\!,|.\

Paraf. |
4x50
B Montagem das molduras
N° 11B
330MM
®) Suporte
angular lateral
.100MM E\&{ Paraf. 3,5x14 \
Flang.
»
|‘|H||I|||\|’!| Iy’u‘l
: HIHIH IR
pl b b P b Pl P P I
Paraf. 1 O lado menor é sempre para \
4x50 = o lado do tampo e prateleira

. J/
08/08/2019




BCHF

Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte
Rodeiro - MG - CEP 36510-000
Tel.: [32] 3577-3900

Balcao Jade 4 Gav.

Ferramentas Necessarias (Ndo Fornecidas) | Montagem
[ ]

"

01 Pessoa

Martelo
Chave Fenda
Parafusadeira

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
niimero da peca, nome e cor, passe para a
pessoa responsavel, para que possamos
atendé-lo o mais rapido possivel.

Quant.l Peca I Identificagao das Pegas |Cédigos
05 | 01 (Pé Everest 150x40x40mm 2893

Montagem do
produto

Paraf.
4x40

Paraf. ﬁi

Pé 5x40

Conector—|

%)
Paraf.
Unido
S 27mm
Unigdo M4x11 g

Ponteira de
Protegado Puxador,

01 02 |Base Balcédo 4 Gav. Jade 1185x450x15mm | 10223

01 03 (Lateral Direita 655x450x15mm 10225

01 | 04 (Lateral Esquerda 655x450x15mm 10227

01 | 05 [Divisdo Balcdo 655x450x15mm 10229
01 06 |Prateleira Balcdo 560x450x15mm 10231
01 07 |Tampo Balcao 1187x456x30mm 10233

01 | 08 [Roda Tampo Balcdo 1185x100x15mm| 10235

01 09 |Batente Porta Balcdo 560x50x15mm| 10243

Montagem
das costas

01 10 [Travessa Central 580x50x15mm 10249
02 11 |Costa Balcdo 1180x345x3mm 10219
02 | 12 |Moldura Lateral 670x30mm 10118
01 13 |[Moldura Central 640x30mm 10120
01 | 14 |Moldura Inferior 1125x30mm 10123

02 | 15 ([Frente Gaveta Larga 542x280x15mm | 10253

04 | 16 |[Lateral Gaveta Larga 400x200x15mm 10164

02 | 17 [Traseiro Gav. Larga 490x180x15mm | 10247

04 | 18 |Fundo Gaveta 504x407x3mm 10221

02 | 19 [Frente Gaveta Estreita 542x120x15mm | 10251

04 | 20 |Lateral Gaveta Est. 400x90x15mm | 10162

02 | 21 |Traseiro Gaveta Est. 490x70x15mm | 10245

02 | 22 |Reforgo Fundo Gaveta 490x50x15mm | 10266

04 | 23 (Corredica Telescopica de 400mm 465

7 24 | Afastador Gav. 400x6,20x15mm 10170
01 | 25 (Porta Basculhante 542x280x15mm 10255
05 | 26 (Perfil Puxado Aluminio 10129
01 | 27 (Kit Ferragem 10217
01 | 28 (Pistdo Inverso 60N 10130
05 | 29 (Perfil J5 1005

Paraf.
Unido
5x11,5 M4

Paraf. Unido M4x11

J/

05/08/2019



Fixar o pistédo seguindo
marcacodes de fabrica.

Paraf.

@ Regulagem das . : )

Para regulagem das portas siga as instru¢gdes conforme numeros

portas ==

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente ek

2 2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou k

puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado ConaLior

com o n° 2, reposicione e aperte novamente

4| 3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em direcdo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 at
posicionar a porta da forma desejada

Montagem das
molduras

50MM |

300MM

200MM

120MM | Y

SUPORTE
ANGULAR

O

MOLDURA

. J/
05/08/2019




Ve

B CHF

M O V E |

S

Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte
Rodeiro - MG - CEP 36510-000

™~

N

Tel.: [32] 3577-3900

Balcao Jade 1 Gav.

Ferramentas Necessarias (No Fornecidas)

Martelo

Chave Fenda
Chave Phi
Parafusadeira

Montagem
@

"

01 Pessoa

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
niimero da pega, nome e cor, passe para a
pessoa responsavel, para que possamos

atendé-lo o mais rapido possivel.

Paraf.

4x40 L

Montagem do
produto ’

%)

Paraf.
Unido
27mm

Paraf.
4x50

QuanL|PegaI Identificagdo das Pegas |Cédmos
04 | 01 [Pé Everest 150x40x40mm 2893
01 | 02 (Base Balcdo 1 Gav. Jade 790x450x15mm | 10184
01 | 03 [Lateral Direita 655x450x15mm 10186
01 | 04 |Lateral Esquerda 655x450x15mm | 10188
01 | 05 |Prateleira Balcdo 760x450x15mm 10190
01 | 06 |Tampo Balcdo 1 Gaveta 792x456x15mm | 10192
01 | 07 [Roda Tampo Balcio 790x100x15mm 10194
01 | 08 [Batente Porta Balcdo 760x50x15mm | 10209
02 | 09 [Costa Balcdo 785x345x3mm 10213
02 | 10 [Moldura Lateral 670x30mm 10118
01 | 11 [Moldura Inferior 670x30mm 10121
01 | 12 (Frente Gaveta Balcdo 725x280x15mm | 10199
02 | 13 (Lateral Gaveta 400x200x15mm 10164
01 | 14 (Traseiro Gaveta Balcdo 677x180x15mm | 10207
01 | 15 [Fundo Gaveta Balcdo 690x407x3mm | 10211
01 | 16 |Reforgo Fundo Balcdo Gav. 677x50x15mm | 10264
01 | 17 |Corredica Telescopica de 400mm 465
01 | 18 |[Afastador Gaveta 400x6,20x15mm | 10170
01 | 19 (Porta Balcdo 725x280x15mm 10196
02 | 20 (Perfil Puxador Aluminio 10127
01 | 21 (Kit Ferragem Balcdo 1 Gaveta 10215
01 | 22 (Pistao Inverso 60N 10130
01 | 23 |Perfil J5 1005

Paraf.
Unido

\Pfraf. Uniao M4x11 //

5x11,5 M4

J/

31/07/2019



Fixar o pistédo seguindo
Montagem do pistao p~ g . Montagem da Gaveta
marcacodes de fabrica.

Cavilha
Conector

@ Regulagem das . : )

Para regulagem das portas siga as instru¢gdes conforme numeros

portas ==

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em direcdo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 at
posicionar a porta da forma desejada

) V4
7

o g
,// ﬁ@A N
7 I \
/ 1 \
( T AN “
\ ) /
x\ Q [ D}{ % ’/’ 50MM
N ™~/
LY rad 300MM
200MM
120MM i

I

SUPORTE
ANGULAR

O

MOLDURA

N |‘
BASE
I'|I
Ll |

.
31/07/2019




BCHF

Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte
Rodeiro - MG - CEP 36510-000
Tel.: [32] 3577-3900

Aéreo Porta Vidro Jade

Ferramentas Necessarias (Ndo Fornecidas) | Montagem
[ ]
g 0% [
£l s
= S 5 & 01 Pessoa

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
niimero da pega, nome e cor, passe para a
pessoa responsavel, para que possamos
atendé-lo o mais rapido possivel.

Quant.| Pega | [dentificagdo das Pecas | Codigos

01 | 01 |Base Ae. Pta. Vidro 1155x300x15mm | 10062

Montagem do
produto

Ponteira de
Protegéo Puxador

01 | 02 (Lateral Dir. Ae. Pta. Vidro 790x300x15mm | 10058

01 | 03 |Lateral Esq. Ae. Pta. Vidro 790x300x15mm | 10060

01 | 04 |Divisdo Inf. Ae. Pta. Vidro 350x240x15mm| 10064

01 | 05 |Prat. Central Ae. Pta. Vidro 1155x300x15mm| 10066

01 | 06 |Prat. Sup. Ae. Pta. Vidro 753x300x15mm| 10068

02 | 07 |Diviséo Dir/Esq. Ae. Pta. Vidro 350x300x15mm| 10070

01 | 08 |Tampo Ae. Pta. Vidro 1155x300x15mm| 10072

05 | 09 (Prat. Adega Ae. Pta. Vidro 1113x300x15mm| 10075

01 | 10 |Costa Sup. Cor Ae. Pta. Vidro 1180x365x3mm| 10077

01 | 11 |Costalnf. BCO Ae. Pta. Vidro 1180x365x3mm| 10079

02 | 12 [Moldura Lateral 790x30mm 10122

02 | 13 |Moldura Inf./Sup. 1125x30mm 10123

01 | 14 |(Kit Ferragem Ae. Pta. Vidro 10081

01 | 15A |Porta C/ Vidro Mold. 45x20mm 10125

01 | 15B |Porta C/ Vidro Mold. 45x20mm 10262

01 | 16 |Perfil Puxador Aluminio 9995

02 | 17 |Pistéo 60N 472

01 | 18 |Perfil J5 1005

Paraf.
Unido

5x11,5 M4

Paraf. Unido M4x11

07/08/2019



Ve

Montagem do pistao
Fixar o pistdo seguindo marcacgdes de fabrica.

(5)

Regulagem das

portas Para regulagem das portas siga as instru¢gdes conforme numeros

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

A 3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o

centro ou em direcdo as laterais, utilize uma chave

philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 at

posicionar a porta da forma desejada

) V4
7

Instalagdo na parede

1° - Parafusar as cantoneiras nas
pecas indicadas na imagem com
parafuso 3,5x14mm.

2° - Com broca videa 8mm, através do
orificio da cantoneira, furar o fundo do
armario e ao mesmo tempo a parede.
Em seguida, colocar no furo da parede
a bucha 8mm e, por dentro dela, usar o
parafuso 5x50mm o qual fara a fixagéo
do armario na parede.

[

FURAR AQUI

.

OBS: Primeiro suporte parafusar
na parte superior da lateral,
zerando na moldura.

oMM
MOLDURA | SUPORTE ANGULAR
VTERAL Paraf. 3,5x14 430MM
© \KQFlang_ \
[
7 |’||‘||||||||‘||’||’||‘I 260MM .Q‘S
TAMPO
|||'||'||'||||||||| 100MM
MR EN NN NN ER R A

O LADO MENOR E SEMPRE \
P/ O LADO DO TAMP

O LADO MENOR E SEMPRE
P/ O LADO DA BASE

||'BASE'Iy|gu
S TR

g *
O SUPORTE ANGULAR
LATERAL

MOLDURA | pParaf, 3,5x14
Flang.

07/08/2019




B CHF

M O V E

Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte
Rodeiro - MG - CEP 36510-000
Tel.: [32] 3577-3900

I

Aéreo 2 Pts Jade

Ferramentas Necessarias (Ndo Fornecidas) | Montagem
[ ]
g 0% [
£l s
= S 5 & 01 Pessoa

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
niimero da pega, nome e cor, passe para a
pessoa responsavel, para que possamos
atendé-lo o mais rapido possivel.

Quant.| Peca | [dentificagdo das Pecas | Codigos

01 | 01 [Base Ae. 2 Pts. Basc. 760x300x15mm | 10087

Paraf.
4x40

Paraf.
4x40
7

Paraf.

4x40

Ponteira de
Protegédo Puxador

Paraf.
4x50
rd

Paraf.

01 | 02 |Lateral Direita 790x300x15mm 10083

01 | 03 |Lateral Esquerda 790x300x15mm | 10085

02 | 04 |TampolPrat. Ae. 2 Pts. Basc. 760x300x15mm | 10089

02 | 05 |CostaAe. 2 Pts. Basc. 785x365x3mm | 10093

02 | 06 |Moldura Lateral 790x30mm 10122

02 | 07 [Moldura Inf./Sup. 730x30mm 10121

02 | 08 |PortaAéreo 2 Pts. Basc. 725x325x15mm | 10091

02 | 09 |Perfil Puxador Aluminio 10127
01 | 10 |Kit Ferragem Aéreo 2 Pts. Basc. 10095
02 | 11 |Pistdo 60N 472
02 | 12 |Perfil J5 1005

Paraf.
Unido

Paraf. Unido M4x11

5x11,5 M4

06/08/2019



Ve

Montagem do pistao
Fixar o pistdo seguindo marcacgdes de fabrica.

(5)

Regulagem das

portas

Para regulagem das portas siga as instru¢gdes conforme numeros

abaixo:

1-

2 -

3-

Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o numero 1, reposicione e
aperte novamente

Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em direcdo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 at
posicionar a porta da forma desejada

2
e

-.!

Instalagdo na parede

1° - Parafusar uma cantoneira em cada
lateral (N° 2 e N° 3) com parafuso
3,5x14mm, conforme indicado na imagem;

2° - Com broca videa 8mm, através do
orificio da cantoneira, furar o fundo do
armario e ao mesmo tempo a parede.
Em seguida, colocar no furo da parede
a bucha 8mm e, por dentro dela, usar o
parafuso 4,8x45mm o qual fara a fixagéo
do armario na parede.

FURAR AQUI

.

Montagem das molduras

100MM
260MM
330MM
MOLDURA | SUPORTE ANGULAR a4
ATEAL Paraf. 3,5x14  100MM |
(@] \KQIang_ \
C
7 |’I||I|Il||||‘l|’||’||’l
i TAll\/IPO| | | | |
!I|!I|!I|!I||I||I|||||I||
O LADO MENOR E SEMPRE \
P/ O LADO DO TAMPO

|

O LADO MENOR E SEMPRE
P/ O LADO DA BASE

SN

—
(3]

MOLDURA

SUPORTE ANGULAR
LATERAL

Paraf. 3,5x14

Flang.

06/08/2019




